
REPUBLIKA E KOSOVËS
REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

AGJENCIA PËR PARANDALIMIN E KORRUPSIONIT
AGENCIJA ZA SPRJECAVANJE KORUPCIJE / AGENCY FOR PREVENTION OF CORRUPTION

Regjistër për deklarimin e pasurisë

TË DHËNAT PERSONALE TË DEKLARUESIT

PASURITË E PALUAJTSHME

Nr. Lloji i 
pasurisë

Sipërfaqja Prejardhja e pasurisë Origjina dhe/ose mënyra e 
blerjes apo përfitimit

Viti i 
përfitimit

Vlera/Çmimi Pronësia e

1 Tokë me objekt 
(1.20,86 ha)

1.20 ha Nga privatizimi Nga privatizimi 2010 1,320,420.77 € Përbashkët

2 Tokë me objekt 23.66 ari E blerë E blerë nga kursimet dhe kredi 2006 449,821.95 € Deklaruesit

3 Shtëpi me oborr 389.00 m2 E dhuruar Dhuratë nga prindi 2021 550,000.00 € Deklaruesit

4 Tokë me shtëpi 90.65 m2 E blerë Kompenzim nga biznesi 2013 430,000.00 € Deklaruesit

5 Banesë 104.00 m2 Kompenzim Kompenzim nga biznesi 2017 35,000.00 € Përbashkët

6 Banesë 72.00 m2 Kompenzim Kompenzim nga biznesi 2019 51,686.41 € Përbashkët

7 Tokë me 
objekte

6373.00 m2 E blerë Prej fitimeve na biznesi 2009 6,100,000.00 € Deklaruesit

8 Tokë me objekt 5953.00 m2 E blerë Kredi 2021 650,000.00 € Përbashkët

TË DHËNAT E ZYRTARIT TË LARTË PUBLIK

Nr. Emri i institucionit Adresa e institucionit Njësia organizative Funksioni Data e emërimit

1 Zyra e Kryeministrit të 
Republikës së Kosovës

Prishtine Kabineti i 
Zëvendëskryeministrit

Këshilltar i jashtëm politik i 
zëvendëskryeministres së tretë 

30.09.2021

Emri Daut Mbiemri Ese

FUNKSIONET OSE AKTIVITETET E TJERA QË I KRYEN ZYRTARI I LARTË PUBLIK, KRAHAS FUNKSIONIT 
ZYRTAR

Nr. Lloji i 
institucionit

Emri i 
institucionit

Qyteti Adresa e 
institucionit

Njësia organizative Niveli i pozites Funksioni Data e emërimit Data e përfundimit

1 Institucion Privat ESSE SHPK Prizren Tirana p.n. Nivel 
menaxherial

Pronar 23.09.2003

DEKLARIMI I RREGULLT VJETOR

Data e dorëzimit:30.03.2023

Funksioni Këshilltar i jashtëm politik i zëvendëskryeministres së tretë 

Emri i institucionit Zyra e Kryeministrit të Republikës së Kosovës

Adresa e institucionit Prishtine

Njësia organizative Kabineti i Zëvendëskryeministrit Data e emërimit 30.09.2021
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PARA TË GATSHME NË LLOGARI RRJEDHËSE, NË DEPOZITA DHE NË HUADHËNIE NË EURO OSE NË 
VALUTA TJERA TË HUAJA

Nr. Lloji i të hyrave Emri i institucionit Vendi Vlera/Çmimi Prejardhja Lloji i llogarisë Pronësia e

1 Bank TEB SH.A. Kosovë 6,852.27 Euro Kursime nga të ardhurat 
personale

Depozita/kursime Deklaruesit

2 Bank Procredit Bank Kosovë 19,061.08 Euro Kursime nga të ardhurat 
personale

Depozita/kursime Deklaruesit

3 Bank Procredit Bank Kosovë 1,194.20 Euro Kursime nga të ardhurat 
personale

Depozita/kursime Bashkëshortit/ës

4 Bank TEB SH.A. Kosovë 503.12 Euro Të ardhuat pesonale Depozita/kursime Fëmijëve (me të cilët jeton në 
bashkësi familjare)

POSEDIMI I LETRAVE ME VLERË

Nr. Letra me vlerë Vlera e letrës /€ Burimi Data e pranimit Letra e

Nuk ka të dhëna

ZOTËRIMI I AKSIONEVE NË SHOQËRI TREGTARE

Nr. Lloji i shoqërisë 
tregtare

Emri i shoqërisë 
tregtare

Përqindja e aksioneve Vlera në Euro Data e 
regjistrimit

Data e 
përfitimit të 
aksioneve

Aksionet e

1 Bashkëpronar EUROFOOD (Në pronësi të 
prindit)

100.00% 2,820,420.77 € 24.08.2000 24.08.2000 Deklaruesit

2 Shoqëri me përgjegjësi 
të kufizuar “SHPK”

Ritupack 100.00% 1,001,000.00 € 08.07.2015 08.07.2015 Deklaruesit

3 Shoqëri me përgjegjësi 
të kufizuar “SHPK”

ESSE DOEL 100.00% 570,000.00 € 11.04.2018 11.04.2018 Deklaruesit

4 Shoqëri me përgjegjësi 
të kufizuar “SHPK”

Zhitoprerada 50.00% 3,050,000.00 € 01.09.2009 01.09.2009 Deklaruesit

5 Shoqëri me përgjegjësi 
të kufizuar “SHPK”

ESSE 100.00% 102,500.00 € 23.09.2003 23.09.2009 Deklaruesit

PASURITË E LUAJTSHME, MBI TREMIJË ( 3,000.00) EURO

Nr. Lloji i pasurisë Prejardhja e 
pasurisë

Origjina dhe/ose mënyra e 
blerjes apo përfitimit

Pjesë të 
veqanta

Viti i 
përfitimit

Vlera/Çmimi Pronësia e

1 Të tjera(Linja e Prodhimit 
(Në pronësi të prindit))

Grand Grand nga Ministria e Bujqësisë Po 2014 198,000.00 € Përbashkët

2 Të tjera(Linja e 
Prodhimit: Frumak (Në 
pronësi të prindit))

Grand nga USAID Grand nga USAID Po 2015 3,001.00 € Përbashkët

3 Të tjera(Maqina për 
përpunim pem-perime 
Frumak (Në pronësi të 
prindit))

E blerë Të blera nga fitimi për nevoja të biznesit Po 2011 1,008,014.00 € Përbashkët

4 Të tjera(Maqina për 
prodhim plastike)

E blerë Nga fitimi i bzinesit Po 2021 400,000.00 € Deklaruesit

5 Veture(Mercedes-Benz) E blerë Nga kursimi dhe fitimi i të ardhurave 
personale

Jo 2018 100,000.00 € Deklaruesit

6 Veture(Volkswagen) E blerë Nga kursimi dhe fitimi i të ardhurave 
personale

Jo 2018 24,000.00 € Deklaruesit

POSEDIMI I KRIPTOVALUTËS

Nr. Emri i kriptovalutës Vlera e tanishme /€ Vlera e blerjes € Sasia Prejardhja Data e pranimit Letra e

Nuk ka të dhëna
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TË ARDHURAT VJETORE PERSONALE DHE FAMILJARE

Pronësia e Lloji i të hyrave Burimi Vendi Banka Shuma /€ Teksti nese nuk 
ka

Deklaruesit Zyra e 
Kryeministrit të 
Republikës së 
Kosovës

Kosovë Cash 0.00 -

Deklaruesit ESSE SHPK Kosovë Cash 0.00 -

Deklaruesit Paga EUROFOOD Kosovë TEB SH.A. 18,000.00 €

Deklaruesit Paga nga Ritupak 
SHPK

Kosovë Procredit Bank 24,000.00 €

Deklaruesit Kosovë Cash 0.00 € -

Bashkëshortit/ës Paga EUROFOOD 
SHPK

Kosovë Procredit Bank 9,000.00 €

Fëmijë me të cilët 
jeton në bashkësi 
familjare

Paga EUROFOOD 
SHPK

Kosovë TEB SH.A. 4,800.00 €

TË DREJTAT DHE DETYRIMET FINANCIARE NDAJ PERSONAVE JURIDIK DHE FIZIK

Nr. Kreditor (E 
Drejta)

Debitor 
(Detyrim)

Qëllimi i detyrimit financiar Data e fillimit Data e 
mbarimit

Kohëzgjatja 
(muaj)

Vlera Fillestare Vlera e mbetur 
(aktuale)

Shuma totale e 
kredisë

Detyrimet e

1 TEB SH.A. Për bisnesin Ritupak SHPK 
(Në pronësi të prindit)

30.04.2000 10.04.2023 36 300,000.00 € 35,577.73 € 322,510.32 € Deklaruesit

2 ******** Individuale 15,500.00 € 1,367.72 € Deklaruesit

3 Procredit Bank Për bisnesin Ritupak SHPK 02.01.2019 02.12.2023 60 160,000.00 € 38,752.60 € 187,457.37 € Deklaruesit

4 TEB SH.A. Për biznesin EUROFOOD 
(Në pronësi të prindit)

25.06.2021 25.06.2026 60 300,000.00 € 216,339.20 € 332,177.73 € Përbashkët

5 Procredit Bank Për biznesin EUROFOOD 
(Në pronësi të prindit)

19.12.2021 19.11.2023 24 200,000.00 € 93,746.23 € 208,852.20 € Përbashkët

6 Procredit Bank Për biznesin EUROFOOD 
(Në pronësi të prindit)

12.12.2021 12.11.2025 48 200,000.00 € 149,017.18 € 217,175.56 € Përbashkët

7 TEB SH.A. EUROFOOD (Në pronësi 
të prindit)

24.11.2020 01.11.2025 60 400,000.00 € 267,334.31 € 442,282.16 € Përbashkët

8 Procredit Bank Për biznesin EUROFOOD 
(Në pronësi të prindit)

25.08.2022 25.08.2026 48 150,000.00 € 135,617.36 € 175,320.00 € Përbashkët

9 Për biznesin EUROFOOD 
(Në pronësi të prindit) - 

Garancion bankar

23.12.2022 31.12.2023 12 1,100,000.00 € 1,100,000.00 € 1,100,000.00 € Përbashkët

10 Procredit Bank Për biznesin EUROFOOD 
(Në pronësi të prindit) - 

Overdraft

03.01.2022 08.03.2023 12 500,000.00 € 500,000.00 € 500,000.00 € Përbashkët

DONACIONET NË PARTI POLITIKE

Llojii 
Donacionit

Parti politike Vlera në € Emërtimi Data Qëllimi Pronësia

Nuk ka të dhëna

DONACIONET DHE SHPENZIMET

Llojii Donacionit Vlera në € Emërtimi Data Qëllimi Pronësia

Nuk ka të dhëna
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TË DHËNA TË TJERA
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